zones pressenties pour être acquises par la mine.  

C’est le cas du site de réinstallation du campement de Konankro qui, 

selon les propriétaires terriens interrogés, ne comptait que sept (07) 

exploitants à l’origine. Ce site de 22 hectares de terre a été pris 

d’assaut par cent vingt-trois (123) exploitants agricoles qui y ont 

développé des plantations de circonstance en l’espaces de deux (02) 

semaines dans l’espoir de bénéficier de compensations agraires.  

Cette pratique, observée dans plusieurs localités voisines, traduit une 

anticipation tactique :